ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Кемеровской области-Кузбассу
Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Кемеровской области-Кузбассу

в городе Киселевске, городе Прокопьевске и Прокопьевском районе
653045, г. Прокопьевск, ул. Подольская, д. 19

тел. (3846) 69-80-20 факс (3846) 69-92-88 E-mail: adm-prokopievsk@42.rospoHebnad2or.ra

ОКПО 74305867, ОГРН 10542050364.34 ИНН/КПП 4?П5ПЯ17«шлп.:л.,пп

Директору
МБОУ « Ш кола №16»

город Прокопьевск

Представление
об устранении причин и условий, способствовавших совершению

административного правонарушения №  / Я  $

%2» марта 2021

г= г 5™
санитарного врача в городе Киселевске ™ Г  п Г  ~  главного государственного
Кемеровской области-Кузбассу Б ач а ев в в ’ РОкопьевске и Прокопьевском районе

ШОу” а « б Г 7 естИ6 4) Г а 06 правонарушении л_™ ош ении_

Юридический адрес: Кемеровская область-Кузбасс, г.Прокопьевск, ул Печерская 4
Регистрационный номер 1024201889227 печерская,4
Должность директор *

ш То“ к ,у 7 п : ;е р ^ ,Г РОМУ 0СУ~ ТСЯ деятельн0™.:— Кемеровская область,
УСТАНОВИЛ:

зашитьГпраГ ”Р“ ° ВЬК “  Р“  федеРаиии в сфере
предпринимателя): ьства на указанном предприятии (у индивидуального
Выявлены нарушения МБОУ «Школа JV° 16» •

т а т а к .  а „ L ,  сырм’
посетителей и персонала, ™  „е соответствует п. 2.3.3. СавПиН 2 . 4 . 3 М 8 - 2 ™ S T 23T a Z h

Отсутствует стол для на^зки  хвебл Ог^?^^е™ 0.Л.°ГИЧе<~КОМ благополучии населения»

- Г ™  -  пр^укци{^е^1ельномет!шлический;^^ ^ т с гр у ^ ^ ^ ^ ^ ^ *
ДеФе1ааМ1>- что т  соответствует П2.4.6.2. СП 2.4.3648-20

1“ „ ~ ^ Г Фе~ го

mailto:adm-prokopievsk@42.rospoHebnad2or.ra

ния», ст.24,ст.29 Федерального Закона № 52-ФЗ от 30.03.1999 « О Санитарно- эпидемиологическом благополу
чии населения»

Нарушается режим мытья столовой посуды ( не используется душевая насадки для ополаскивания при темпе-
ратуре65 градусов), что не соответствует п. 3.10. СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические тре
бования к организации общественного питания населения», ст.24,ст.29 Федерального Закона № 52-ФЗ от
30.03.1999 « О Санитарно- эпидемиологическом благополучии населения».

^Отсутствует специально выделенное промаркированная емкость для замачивая п о с у д ы  путем погружения в
дез. Средство, что не соответствует . 2.3. ,3.10СанПиН 2.3./2.4.3590-20«Санитарно- эпидемиологические требова
ния к организации общественного питания населения», ст.24,ст.29 Федерального Закона № 52-ФЗ от 30.03.1999
« О Санитарно- эпидемиологическом благополучии населения»

Лнутпенияя отделка производственных помещений ( на складе)побелка с признаками грибка неровная штука
турка. с повреждениями, не позволяющая проводить качественную влажную обработку, что не соответствует п.
2.16 СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации общественного пита
ния населения», ст.24,ст.29 Федерального Закона № 52-ФЗ от 30.03.1999 « О Санитарно- эпидемиологическом
благополучии населения»

Не своевременно проводится контроль температуры холодильного оборудования на пищеблоке, что не соот
ветствует п. 8.6.4.СанПиН 2.3./2.4.3590-20«Санитарно- эпидемиологические требования к организации обще
ственного питания населения», ст.24,ст.29 Федерального Закона № 52-ФЗ от 30.03.1999 « О Санитарно- эпиде
миологическом благополучии населения»

Отсутствует горячее водоснабжение в ванне для обработки столовой посуды (в не рабочем состоянии водона
гревательный прибор), что не соответствует п. 2.4.6.2.СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические требова
ния к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,ст.28,ст.29 Федерального
Закона № 52-ФЗ от 30.03.1999 « О Санитарно- эпидемиологическом благополучии населения»

Уборочный инвентарь не промаркирован на пищеблоке хранится неупорядоченно под лестницей, отсутствует
специально выделенный шкаф, что не соответствует п. 2.11.3. СП 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,ст.28,ст.29 Феде
рального Закона № 52-ФЗ от 30.03.1999 « О Санитарно- эпидемиологическом благополучии населения»

Выделен для хранения личных вещей и спец. Одежды шкаф, который расположен в обеденном зале, что не исключает
возникновение риска микробиологического и паразитологического заграязнения пищевой продукции, что не соответствует
требованиям п. 3.4.СП 2.4.3648-25 «Санитарно^ эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», ст28,ст29 Федерального Закона № 52-ФЗ от 30.03.1999 « О Санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» , что является нарушением ст.6.4. Кодекса ТФ об административных
нарушениях Российской Федерации( содержание, с указанием пункта, статьи нормативного правового акта, статьи КоАП РФ)
Совершению административных правонарушений способствовали следующие причины и условия:
Недостаточный контроль со стороны должностных лиц, ответственных за организацию соблюдения санитарно-
эпидемиологических требований в МБОУ «Школа №16». Несоблюдение требований санитарного
законодательства затрагивает интересы детей. МБОУ «Школа №16 ». На основании вышеизложенного и
руководствуясь п.7 ст. 26.1, ст. 29.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ТРЕБУЮ:
1. Безотлагательно рассмотреть настоящее представление;
2. Принять меры по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного
правонарушения;
О результатах рассмотрения данного представления и принятых мерах сообщить территориальный отдел
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по Кемеровской области-Кузбассу в городе Киселевске, городе Прокопьевске и Прокопьевском районе
должностному лицу- Кудрявцевой Наталье Николаевне -ведущему специалисту -эксперту территориальный
отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Кемеровской области-Кузбассу в городе Киселевске, городе Прокопьевске и Прокопьевском
районе.
Представление вносится директору МБОУ «Школа № 16 »

Организации и должностные лица, которым внесено представление, обязаны рассмотреть представление
об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в
течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах в Территориальный отдел Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Кемеровской области-Кузбассу в городе Киселевске, городе Прокопьевске и Прокопьевском районе по
адресу: г. Прокопьевск, ул. Подольская, 19

Essirr—
административного штрафа на должностных лиц в размере от 4000 до 5000 рублей. наложение

редставление может быть обжаловано в порядке, установленном действующим законодательством.

Начальник территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека
по Кемеровской области-Кузбассу в городе Киселевске, городе
Прокопьевске и Прокопьевском районе,
главный государственный санитарный врач в городе
Киселевске, городе Прокопьевске и
Прокопьевском районе Кемеровской области

Расписка в получении представления:
Представление от «______ »
получил « »

2021

Подпись законного представителя юридического лица
(индивидуального предпринимателя, должностного лица)

Представление выслано по адресу:
ИСХ. №  ___________  0~ (,

В.В.Вачаев

(подпись) (Ф.И.О.)

20